

Årsberetning for Lyngby Tennisklub – 2024

Endnu et spændende og begivenhedsrigt år er gået i Lyngby Tennisklub. Efter jubilæumsåret 2023 er vi nu tilbage i et "normalt år".

Overordnet set er vi forsat inde i en god udvikling, herunder ikke mindst med en medlemsfremgang de seneste 3 år på ca. 30%. Vi er ved den seneste optælling 1032 medlemmer fordelt på 631 mænd og 401 kvinder. Stigningen ses både blandt juniorer og seniorer. Det er meget positivt og den stigende medlemstilgang gør det muligt for os hele tiden at tilbyde nye attraktive aktiviteter for medlemmerne.

Junioraktiviteter og klubmiljø

2024 har været endnu et år fyldt med aktiviteter og gode oplevelser for klubbens juniorer. Vi har afholdt en række succesfulde arrangementer, herunder juniorfest under åben himmel, kamptræning, doubleclinic og flere camps. Vores to store sommerferiecamp blev som altid afholdt med stor tilslutning, hvor også børn fra lokalområdet uden tennisbaggrund deltog. Det er en vigtig tradition, hvor klubben aktivt er med til at udbrede kendskabet til sporten i lokalsamfundet. Begge camps var fuldt bookede med over 70 deltagere i hver.

Juniorudvalget og klubbens trænere har haft et tæt og godt samarbejde om disse aktiviteter, og det er en prioritet også fremover at skabe spændende rammer for juniorerne, så vi forsat udvikler et stærkt og inkluderende klubmiljø for de unge.

Nyt fitnesscenter og nye tilbud

I 2024 fik vi indviet vores nye fitnesscenter, som allerede har vist sig at være en populær tilføjelse til klubbens faciliteter. Vi opfordrer så mange som muligt til at melde sig ind. Vi ser i øvrigt frem til at udvikle flere fitnessaktiviteter til klubbens medlemmer, herunder holdtræning for forskellige målgrupper.

Tennistræning på hold med klubbens trænere har forsat været meget populært også i 2024, og vi har også introduceret et nyt tiltag i form af cardiotennis hver mandag morgen – et tilbud, der hurtigt har fundet sin plads i kalenderen.

Nye trænere og sociale arrangementer

I år måtte vi desværre sige farvel til vores argentinske cheftræner Santiago og hans kone Doris, der som bekendt drev cafeen i en periode. Efter godt og

vel 3 succesfulde år i Lyngby valgte de atter at vende hjem til Buenos Aires. Til erstatning har vi været heldige med at finde nye og dygtige trænere.

Vi har i 2024 budt velkommen til fire nye trænere: **Milo, Dean, Facundo** og **Michelle**. De har alle hurtigt fundet sig til rette i klubben og bidraget med både faglig dygtighed og gode personlige relationer til medlemmerne.

Facundo og Michelle tog i efteråret initiativ til en doubleturnering for klubbens medlemmer, som blev spillet i det populære Americano-format. Inspireret af den succes arrangerede de kort efter en tilsvarende juniorudgave, hvor vi inviterede SIF's juniorer på besøg. Begge arrangementer var velafviklede og skabte en fantastisk klubstemning. Vi satser på at tilbyde flere af den slags aktiviteter fremadrettet.

1. seniorhold – herrer og damer

På seniorsiden var det endnu et år med spænding til sidste spilledag for vores 1. herrehold. Efter en hård sæson indendørs 23-24 lykkedes det holdet at sikre overlevelse i elitedivisionen med en 6. plads. Frederik Løchte Nielsen har været en fast del af holdkortet og bidraget med både erfaring og kvalitet – suppleret med en række unge og talentfulde spillere på holdet.

Vores 1. damehold havde desværre ikke samme held i en stærk 1. division og måtte se sig degraderet til 2. division efter en 8. plads.

I udendørssæsonen 2024 var herreholdet præget af et markant generationsskifte, hvor klubbens bedste juniorer for alvor trådte i karakter. Holdet viste flot spil gennem sæsonen, men endte desværre lige akkurat med ét point for lidt til at sikre overlevelse i en meget tæt elitedivision, hvor der kun var et points forskel på nedrykning og en plads i slutspillet.

Efter sæsonen fik vi dog tilbudt at overtage Gives plads i elitedivisionen, da Give valgte at melde sig ud af Dansk tennis Forbund og dermed trække deres hold. Dermed vil Lyngby også i 2025 have et herrehold i landets bedste række udendørs. Det er vigtigt og en stor cadeau til vores unge spillere, der bare bliver bedre og bedre - det tegner lyst for fremtiden.

For dameholdet har fokus i 2024 været på genopbygning. Her er der satset på et mix af klubbens stærkeste juniorer og erfarne veteraner, som sammen har sikret holdet en flot 3. plads i 2. division.

Veteraner i verdensklasse

Lyngby er vant til stærke resultater på veteransiden – og 2024 var ingen

undtagelse. Ved de nordiske mesterskaber i Helsinki havde Lyngby hele tre spillere med på det danske landshold:

- Steen Mortensen var med til at vinde guld i 60+ rækken
- Henrik Løchte bidrog til guld i 70+ rækken
- Gitte Friberg tog sølv i 60+ rækken

I september var Lyngby vært for DM-slutspillet for veteranhold, hvor vores stærke +70-hold kvalificerede sig og kronede indsatsen med en guldmedalje. Samme weekend kvalificerede vores U18 drengehold sig også til slutspillet for juniorer, hvilket vidner om den brede styrke i klubben.

Ved sommerens individuelle DM for veteraner blev Lyngby desuden den mest vindende klub i landet med hele 11 mesterskaber fordelt på forskellige aldersklasser.

Fremtiden for Lyngby Tennisklub

Klubbens økonomi er sund, hvilket er afgørende for at vi fortsat kan vedligeholde vores anlæg samt iværksætte nye tiltag som f.eks. fitnesscentret som nævnt ovenfor. I bestyrelsen drøfter vi med jævne mellemrum udviklingsmulighederne set i lyset af at tennissporten generelt er inde i en positiv udvikling.

Vores visioner om udvidelse af indendørskapaciteten med 1-2 tennisbaner lever stadig, men er finansielt set en stor mundfuld, hvorfor vi må forvente at der går nogle år før dette ønske kan indfries.

Men der dukker også løbende uforudsete udfordringer op, som vi skal være opmærksomme på. F.eks. må vi konstatere at usikkerheden omkring squash er stigende, da det er en sport hvor medlemstallet er faldende. Vi overvejer pt. alternative muligheder, herunder evt. at ombygge squashcenteret til padel, idet denne sport er i fortsat fremgang og meget tyder på at der er en positiv businesscase i at satse på padel. Bestyrelsen arbejder videre med mulighederne i 2025.

Derudover har vi på det seneste konstateret udfordringer med vores kloakering. Vi har problemer med store regnmængder som kloakkerne til tider ikke kan håndtere. I samarbejde med kommunen er vi ved at kortlægge problemerne med kloaksystemet. Vi må forvente øgede omkostninger på dette område. Omfanget heraf er dog pt. ukendt.

Alt i alt tegner fremtiden lys for LTK og vi ser frem til endnu et spændende år med nye udfordringer og muligheder. Vores mål er fortsat at udvikle klubben både sportsligt og socialt, så vi kan tilbyde et attraktivt tennismiljø for alle aldre og niveauer.

En vigtig del af et godt miljø er også at have en god cafe. Her har vi været udfordret i 2024, men i slutningen af året lykkedes det at indgå en aftale med de to brødre Kim og Lukas, som har store ambitioner for cafedriften, et samarbejde vi glæder os meget til. Vi opfordrer alle til at benytte cafeen, både i dagligdagen og til evt. arrangementer.

Tak til alle medlemmer, frivillige, medarbejdere og sponsorer, der har bidraget til endnu et fantastisk år i Lyngby Tennisklub. Vi glæder os til at fortsætte udviklingen sammen i 2025.

På vegne af bestyrelsen i Lyngby Tennisklub

Jesper Holstener Schmidt
Formand